EDITAL FUNCAP 05/2023 - PROGRAMA PESQUISADOR
EMPREENDEDOR - FORMAÇÃO DE SPIN-OFFS ACADÊMICAS

CHAMADA PÚBLICA N° 02/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MENTORES PARA ATUAREM
NO PROGRAMA PESQUISADOR EMPREENDEDOR -

ADENDO Nº 02/2024

O Presidente da Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e

Tecnológico – FUNCAP, Prof. Raimundo Nogueira da Costa Filho, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, resolve prorrogar a Divulgação do resultado PRELIMINAR da
primeira fase de avaliação da presente chamada pública para o dia 28/05/2024, alterando
assim o cronograma do item 08 do instrumento, passando a vigorar da seguinte maneira:

8 - CRONOGRAMA DO CHAMAMENTO

Fase Data
Publicação do Chamamento 25/04/2024

Término do prazo para envio eletrônico das propostas de candidatura (até as
17h do horário de Brasília)

20/05/2024

Divulgação do resultado preliminar da primeira fase de avaliação 28/05/2024

Término do prazo para interposição de recursos da primeira fase de avaliação
(via e-mail inovacao@funcap.ce.gov.br)

29/05/2024

Divulgação do resultado final da primeira fase de avaliação 03/06/2024

Apresentação presencial dos projetos melhor classificados na primeira fase
de avaliação

06 e 07/06/2024

Divulgação do resultado preliminar da segunda fase de avaliação 10/06/2024

Término do prazo para interposição de recursos da segunda fase de avaliação
(via e-mail inovacao@funcap.ce.gov.br)

12/06/2024

Divulgação do resultado final do Chamamento 17/06/2024

Previsão de contratação (até 15 dias corrido após o resultado final) 01/07/2024

(*) Cada resultado será divulgado no site da Funcap. Os(as) proponentes receberão comunicação pelo e-mail
cadastrado..

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas constantes na chamada pública.

Fortaleza, 27 de maio de 2024.

Raimundo Nogueira da Costa Filho
Presidente da Funcap